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جهان نما

دولت آمریکا گزارش روزنامه وال استریت ژورنال 
درباره انصراف از مجازات عربستان را تأیید یا تکذیب 
نکرد. به گزارش شبکه خبری روسیاالیوم، جان کربی، 
هماهنگ کننده روابط استراتژیک در کاخ سفید در 
کنفرانس مطبوعاتی درباره گزارش وال استریت ژورنال 
درخصوص انصراف واشنگتن از مجازات عربستان گفت: 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به صورت مکرر و واضح 
اعلام کرده که می خواهد این روابط دوجانبه در راستای 
منافع ملت آمریکا و امنیت ملی ما باشد. ما به ارزیابی این 
روابط ادامه می دهیم. وی تأکید کرد: ببینید عربستان 
در طول بیش از ۸۰ سال شریک استراتژیکی برای آمریکا 
بوده و حفظ این شراکت استراتژیک مهم است. اما مهم 
است که این روابط به گونه ای حفظ شود که با ارزش ها و 
منافع ما همسو باشد. بایدن می خواهد به بررسی ادامه 
دهد تا اطمینان یابد که این هدف محقق می شود. 

کشورهای عضو اوپک پلاس پنجم اکتبر گذشته با 
کاهش تولید نفت موافقت کردند؛ امری که نارضایتی 
آمریکا را در پی داشت. از نظر آمریکا این اقدام نشان 
می دهد که عربستان می خواهد سیاستش در زمینه 
انرژی را با روسیه همسو کند  اما مقامات عربستان این 
مسئله را تکذیب کرده  و می گویند این اقدام صرفا 

اقتصادی است نه سیاسی. 

انصرافواشنگتنازمجازاتعربستاندرخصوصاوپکپلاس؟
خبر

به دنبال بی نتیجه بودن مذاکرات برای تمدید 
آتش بس در یمن و تداوم محاصره این کشور توسط 
ائتلاف متجاوز عربی، جنبش انصارالله یمن بسیج و آماده 
باش همه جانبه در جبهه های نبرد را اعلام کرد. به نوشته 
روزنامه العربی الجدید، جنبش انصارالله یمن در بیانیه ای 
تاکید کرد: دوره های آتش بس و درجا زدن ها و مذاکرات 
پس از آن ثابت کرد که ائتلاف متجاوز از پرداخت حقوق 
کارکنان خودداری کرده و تلاش می کند از درد و رنج های 
یمنی ها برای بی ثبات کردن جبهه داخلی استفاده کند. 
انصارالله در این بیانیه خواستار اتخاذ گزینه های لازم 
برای بازدارندگی ائتلاف متجاوز، آمادگی و هوشیاری 
نیروها و حفظ انسجام جبهه داخلی در یمن شد. این 
جنبش در ادامه بیانیه خود آورده است: ما خواستار 
بسیج همه جانبه و آماده باش برای حرکت به سمت 
جبهه ها و حمایت از این جبهه ها با مال و نیرو تا زمان 

تحقق پیروزی هستیم. در همین حال، نصرالدین عامر، 
معاون رسانه ای جنبش انصارالله یمن نیز در توییتی با 
اشاره به راهپیمایی اعتراضی عصر جمعه یمنی ها علیه 
محاصره کشورشان در این باره نوشت: وقتی می گوییم 
محاصره جنگ است، به این معنا است که محاصره، ملت 
 یمن را مانند حملات یا حتی بیشتر از آن می کشد و 

قربانی می گیرد.

خبر

اعلامآمادهباشانصاراللهیمنعلیهائتلافعربی

پسر کوچک پادشاه انگلیس که اخیرا مدعی کشتن 
۲۵ عضو طالبان در زمان فعالیت خود در ارتش انگلیس 
شده، به خیانت نظامی و به خطر انداختن جان سربازان 
بریتانیا متهم شد. به گزارش تلگراف، ریچارد کمپ، 
فرمانده سابق نیروهای انگلیس در افغانستان در واکنش 
به اظهارات جنجالی شاهزاده هری مبنی بر کشتن ۲۵ 
عضو طالبان در سال های خدمتش در ارتش انگلیس، 
گفت که طالبان می توانند از این اظهارات »نسنجیده« 
هری سوءاستفاده کنند. او گفت: حرف های شاهزاده 
هری خوراک پروپاگاندای شبه نظامیان شده و ممکن 
است باعث حمله به مواضع انگلیس شود. شاهزاده هری 
در کتاب خاطرات خود نوشته است که در سال ۲۰۱۲ که 

برای دومین بار برای شرکت در جنگ به افغانستان رفت، 
در شش عملیات هلیکوپتری ۲۵ عضو طالبان را کشته 
است. او در این کتاب از آن ها به عنوان »مهره های شطرنج« 

نام برده که از روی صفحه حذف شدند.

خبرگزاری رویترز با استناد به یک سری سوابق 
اینترنتی مدعی شد، یک گروه هکری روس مشهور به 
کلدریور در تابستان امسال سه لابراتوار تحقیقات هسته ای 
در آمریکا را هدف حمله قرار داده است. این خبرگزاری 
نوشت، یک سری مدارک و سوابق اینترنتی که توسط این 
خبرگزاری و پنج کارشناس امنیت سایبری مورد بررسی 
قرار گرفتند نشان دادند، در بازه ماه اوت تا سپتامبر سال 
۲۰۲۲ و پس از آنکه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
از تمایل کشورش به استفاده از تسلیحات هسته ای برای 
دفاع از خاکش صحبت کرد، گروه هکری کلدریور، سه 
لابراتوار تحقیقات هسته ای در آمریکا شامل بروک هِیوِن،  
آرگون و لاورنس لیورمور را هدف حمله سایبری قرار داده 

است. این مدارک نشان می دهند که هکرها برای هر کدام 
از این لابراتوارها صفحه های ورود جعلی ایجاد کرده و به 
دانشمندان هسته ای با هدف واداشتن آنها به افشای رمز 

عبورشان ایمیل مستقیم فرستاده اند.
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خبرگزاری فرانسه:  
اپوزیسیونترکیههیچبرنامهای

برایانتخاباتندارد

زمان بندی برای اپوزیسیون از هم پاشیده ترکیه 
آن هم تا برگزاری انتخابات در ژوئن ۲۰۲۳ به منظور 
پایان دادن به تسلط دو دهه ای رجب طیب اردوغان 
بر قدرت، نمی تواند بهتر از این باشد. خبرگزاری 
فرانسه در گزارشی می نویسد که تورم افزایش 
یافته، میزان رضایتمندی از رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهوری ترکیه کاهش داشته و مردم در 
استفاده حزب حاکم این کشور از دادگاه ها برای 
پیگرد مخالفان خشمگین و ناراحت هستند و رقبای 

سیاسی در ترکیه به حاشیه رانده شده اند. 
اینها همه به کنار، شش حزب اپوزیسیون که 
دیگر زمانی ندارند، از هر دری چه سیاستگذاری 
و چه استراتژی برای کاندیداتوری به منظور مقابله 
با اردوغان ۶۸ ساله سخن می گویند. یک دیپلمات 
غربی که خواست نامش فاش نشود، گفت: به 
نظر می رسد که اپوزیسیون ترکیه بسیار بی نظم 
هستند. برنامه آنها چیست؟ کمال کریسچی، 
از موسسه بروکینگز مستقر در واشنگتن با این 
ایده موافق است بطوریکه در ماه گذشته میلادی 
نوشت: کارزار اپوزیسیون ترکیه برای رای دهندگان 
این کشور به ویژه در کشوری که رسانه به شدت 
 توسط دولت کنترل می شود، انتزاعی و دور از 

دسترس می نماید.
فرمول اردوغان برای موفقیت در توانایی او در 
گردآوری عناصر جامعه چندوجهی ترکیه شامل 
سکولار یا مذهبی، ترک یا کرد، ملی گرا یا لیبرال آن 
هم برای حفظ پیروزی در انتخابات خلاصه می شود. 
در این میان، اقتصاد رشد یافته در نخستین دهه 
حکمرانی او بر ترکیه نیز یکی دیگر از این عوامل 
است. اما خشم مردم در سرکوب های گسترده پس 
از کودتای نافرجام ۲۰۱۶ و همچنین بحران های پی 
در پی اقتصادی باعث شکست حکومتی اردوغان 
شده است. در سال ۲۰۱۹ اپوزیسیون اختلافات 
خود را کنار گذاشته و در یک وظیفه که خلع کرسی 
از متحدان اردوغان در انتخابات شهرداری ها در آن 

سال بود، متحد عمل کردند. 
آنها در انتخابات شهرداری ها در سه شهر اصلی 
یعنی استانبول، آنکارا و ازمیر پیروز شدند که 
ضربه ای بر شکست ناپذیری اردوغان محسوب 
می شود. حالا این اپوزیسیون امیدوارند که یکبار 
دیگر تمامی این کار را انجام دهند. آرون اشتاین، 
تحلیلگر سیاستگذاری خارجی آمریکایی با اشاره به 
این شش رهبر اپوزیسیون می گوید: این گروه شش 
نفری برای یک چیز متحد شدن و آن، مخالفت با 

اردوغان است.
او ادامه داد: اگر بیشتر دقت کنید، این گروه 
شش نفری متفاوت هستند. در اصل آنها درباره 
سیاستگذاری صحبت نمی کنند. به جای این روند 
کارزار آنها می تواند بر روی ابتذالی که بر تفاوت ها 
پوششی است، تمرکز کند. سرنوشت آشفته شهردار 
محبوب استانبول، اکرم امام اوغلو، یکی از شناخته 
شده ترین رقبای اردوغان در سطح بین المللی، 
وضعیت اسفناک مخالفان را به چشم می آورد. 
دادگاهی در ترکیه او را ماه گذشته میلادی بابت 
مطرح شدن یک سری اتهامات به پرونده ای مربوط 
به پیروزی اش در ۲۰۱۹ که در ابتدا باطل شد، 
به ممنوعیت از حضور در عرصه سیاست محکوم 

کرده است. 
امام اوغلو می تواند تا زمانیکه این روند در 
دادگاه های ترکیه به سرانجام برسد، در سمتش به 
عنوان شهردار استانبول باقی بماند. اما تحقیقات 
جداگانه وزارت کشور علیه دفتر وی به اتهام 
تروریسم وجود دارد که تهدید می کند وی زودتر 
از اینها از سمت سیاسی خود باید کناره گیری کند. 
این دو پرونده، وضعیت کاندیداتوری امام اوغلو را 
برای اپوزیسیون به شدت خطرناک می کند اگرچه 
نظرسنجی ها نشان می دهد که او می تواند اردوغان 

را در یک رقابت تن به تن شکست دهد. 
آرون اشتاین، تحلیلگر سیاستگذاری خارجی 
آمریکایی نیز در این باره گفت: پرونده های کیفری 
علیه امام اوغلو نشان می دهد که اردوغان تا چه حد 
برای اینکه در انتخابات شکست نخورد، خودش را 
آماده کرده و پیش رفته است. کمال قیلیچداراوغلو، 
رهبر حزب اپوزیسیون جمهوری خلق ترکیه در 
برلین بود و سعی می کرد تا حمایت غرب را برای 
نامزدی خود جلب کند که خبر صدور حکم علیه 

امام اوغلو را دریافت کرد.

فرشاد گلزاری

از قدیم الایام پرونده فلسطین 
یکی از سوژه های اصلی رسانه های 
منطقه ای به شمار می آمد و حالا هم 
این روند به قوت خود باقیست. آنچه 
در این میان باعث شده تا رسانه ها و 
مطبوعات فرامنطقه ای هم به این 
پرونده از دهه ها قبل تا به امروز توجه 
کنند، وجود و حضور اسرائیل به 
عنوان قطب اصلی نزاع با فلسطینی ها 

است. 
به عبارت دیگر اگر تل آویو 
محرک و خالق این بحران نبود، شاید 
رسانه های بریتانیا، آمریکا و سایر 
کشورهای اروپایی به انضمام چین 
و روسیه تا حد کمتری به این پرونده 
توجه می کردند. اینکه چرا رسانه ها و 
مطبوعات مذکور تا این حد مسائل 
مربوط به اسرائیل و فلسطین را 
پیگیری می کنند دو دلیل عمده دارد. 
دلیل نخست نفوذ یهودیان ثروتمند 
در لایه های سطح بالای رسانه ها 
و مطبوعات مطرح دنیا است. این 
جماعت از دیرباز رسانه های مطرح را 
پایه گذاری و طی چندین دهه آنها را 
به یک جریان اصلی خبری- تحلیلی 
تبدیل کرده اند یا اینکه به مرور زمان 
سهام عمده بنگاه های خبرپراکنی 
بزرگ بریتانیا، آلمان، اتریش، آمریکا 
و سایر کشورها را خریداری کرده اند. 
دلیل دوم، نگاه و صدور آرای سازمان 
ملل متحد و همچنین شورای امنیت 

این سازمان است. 
از سال ۱۹4۸ میلادی که اسرائیل 
بنیان گذاشته شد تا همین امروز، 
چندین و چند قطعنامه الزام آور و 
غیرالزام آور علیه رژیم صهیونیستی 
و رفتار آن در مورد پرونده فلسطین 
صادر شده است و همین موضوع 
باعث شده تا اولاً فلسطین و نزاع آن با 
اسرائیل به سوژه مهم رسانه ها تبدیل 
شود و ثانیاً اسرائیل هم برای تحت 
فشار قرار دادن جامعه ملل و مقابله 
با فلسطینی ها سناریوهای متعدد و 
مختلف را رونمایی کند. با اشاره به این 
کلیات مهم، حالا اگر به رفتار کابینه 
جدید اسرائیل که رهبری آن در 
دست نتانیاهو قرار دارد، نگاهی گذرا 
داشته باشیم به وضوح درمی یابیم که 
قرار است از این به بعد اخبار فلسطین 

و اسرائیل بیش از پیش در رسانه ها 
منعکس و تحلیل شود. نکته بسیار 
مهم و البته خطرناک این است که 
کابینه اسرائیل فقط دو هفته است 
که کار خود را شروع کرده و حالا 
اقداماتی را در دستور کار گذاشته که 
یک بحران جدید به وجود آورده است. 
چند روز پیش ایتمار بن گویر، شریک 
سیاسی نتانیاهو با همراهی چندین 
تن از شهرک نشینان صهیونیست 
به مسجدالاقصی لشگرکشی کرد و 
در آنجا درگیری هایی اتفاق افتاد که 
حاصلش حدود ۳۰ زخمی و چندین 

بازداشتی بود. همین موضوع باعث 
شد از عربستان سعودی گرفته تا 
دولت موقت طالبان در افغانستان 
اقدامات جدید کابینه امنیتی اسرائیل 
را به باد انتقاد بگیرند و محکومیت های 
متعددی روانه تل آویو شد. در مقابل 
جریان های مسلح فلسطینی هم 
هشدارها و تهدیدهای خود علیه 
اسرائیل و رفتار افراطی کابینه جدید 
تحت نظر نتانیاهو را صادر کردند 
و حالا جمع بندی این موضوعات 
نشان می دهد که راستگرایان تل آویو 
قرار است یک بحران دو وجهی 
)اجتماعی- سیاسی و نظامی( را کلید 
بزنند. بدون شک این روند می تواند 
چالش های دومینووار در منطقه را 
سر و شکل بدهد ولی حالا وضعیت 
به سمتی رفته که در تل آویو هرگونه 
مدارا با جریان های فلسطینی کنار 
گذاشته شده و تقابل همه جانبه 

برگزیده شده است. 

تحریم، پله اول تقابل دو جانبه 
چندی پیش مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در تاریخ ۳۱ 
دسامبر ۲۰۲۲ پیش نویس قطعنامه 
فلسطین پیرامون درخواست حقوقی 

از دیوان بین المللی دادگستری در 
مورد ماهیت اشغالگری اسرائیل 
را با اکثریت آرا تصویب کرد و این 
موضوع برای اسرائیل گران تمام شد 
اما آنها حمله سیاسی را جایگزین دفاع 
کردند. بر همین اساس و به دنبال 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که قصد 
دارد فلسطینی ها را تحریم کند اما 
بسیاری از تحلیلگران این امر را صرفاً 
یک تبلیغ سیاسی از سوی نتانیاهو 
و شرکای وی دانستند اما در نهایت 
اسرائیلی ها این سناریو را اجرایی 
کردند و ساعاتی بعد رسانه های 
عبری زبان اسامی مقامات تشکیلات 
خودگردان فلسطین که توسط 
رژیم صهیونیستی تحریم شده اند 
و جزئیات این تحریم ها را فاش 
کردند. در همین راستا شبکه عبری 
زبان »کان« جزئیات این اقدامات 
را فاش و اعلام کرد که تحریم های 
اسرائیل شامل ریاض المالکی، وزیر 
خارجه دولت تشکیلات خودگردان 
فلسطین، ریاض منصور، نماینده 
دائم فلسطین در سازمان ملل و 
زیاد ابو عمر، از مقامات بلندپایه 
تشکیلات خودگردان شده است. 

در ادامه گزارش این شبکه آمده که 
رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته 
است که ۱۳۹ میلیون شِکل )واحد 
پول اسرائیل( را از اعتبارات تشکیلات 
خودگردان فلسطین قطع کند که 
به گفته صهیونیست ها به عنوان 
حقوق ماهانه خانواده اسیران و 
شهدای فلسطینی پرداخت می شد 
و حالا قرار است این اعتبار را به 
خانواده شهرک نشینان صهیونیست 
اختصاص دهد که در درگیری با 
جوانان فلسطینی کشته شدند. 
همچنین توقف طرح های ساخت و 

ساز فلسطین در منطقه موسوم به 
»ج« با ادعای تلاش های غیرقانونی 
تشکیلات خودگردان فلسطین 
برای تصرف این منطقه بر خلاف 
توافقنامه های بین المللی تصویب 
شده است. امتناع از اعطای امتیاز 
به دارندگان کارت های VIP که 
رهبری مبارزه حقوقی - سیاسی علیه 
اسرائیل را برعهده دارند یکی دیگر از 
محدودیت هایی است که در کابینه 
امنیتی اسرائیل به عنوان تحریم های 
جدید از آنها یاد شده است. علاوه بر 
این مسائل کابینه مذکور اعلام کرده 
که اقداماتی علیه برخی از سازمان ها 
در کرانه باختری اتخاذ خواهد شد که 
فعالیت هایی از جمله فعالیت های 
سیاسی و حقوقی را علیه اسرائیل 
ترویج می کنند و به این ترتیب باید 
گفت که تل آویو شمشیر را برای 

فلسطینی ها از رو بسته است. 
در این میان منابع حاضر 
در نشست کابینه اسرائیل اعلام 
کرده اند این رژیم چند گزینه برای 
فشار بر تشکیلات خودگردان 
فلسطین دارد که از جمله آن لغو 
مجوز ورود شخصیت های مهم 
فلسطینی به اراضی اشغالی است. 
در مقابل تشکیلات خودگردان و 
وزارت امور خارجه فلسطین، اعلام 
تحریم و اعمال محدودیت در حق 
این تشکیلات خودگردان توسط 
کابینه امنیتی اسرائیل را محکوم 
کرد. حسین الشیخ، دبیرکل کمیته 
اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین 
)ساف(، در بیانیه ای تصریح کرد که 
تمام تدابیر اعلام شده و در رأس آن 
ادامه غارت اموال فلسطینی ها، ما را از 
موضع مان در تحت پیگرد قرار دادن 
دولت شان در موسسات و محافل 
بین المللی و افشای سیاست هایشان 
علیه ملت فلسطین بازنمی دارد 
و بدون شک پاسخ این تحریم ها 
داده خواهد شد. این در حالیست 
که وزرای دارایی و امنیت ملی 
رژیم صهیونیستی تهدید کردند، 
تحریم هایی که این رژیم روز جمعه 
علیه تشکیلات خودگردان فلسطین 
در نظر گرفت، تنها اول کار است. 
این دقیقاً همان سناریوی نتانیاهو 
برای خلق آنومی است که می تواند 
منافذ تنفسی در کرانه باختری و 
غزه را ببندد و منجر به دور جدید 

درگیری ها شود.

کابینه امنیتی اسرائیل مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین را تحریم کرد؛

خلقآنومی،فرمولتلآویوعلیهغزهوکرانهباختری

بدون شک روندی که 
اسرائیل برگزیده می تواند 

چالش های دومینووار در 
منطقه را سر و شکل بدهد 

ولی حالا وضعیت 
به سمتی رفته که در 

تل آویو هرگونه مدارا با 
جریان های فلسطینی 

کنار گذاشته شده و تقابل 
همه جانبه برگزیده 

شده است

امتناع از اعطای امتیاز به 
 VIP دارندگان کارت های

که رهبری مبارزه حقوقی- 
سیاسی علیه اسرائیل را 

بر عهده دارند یکی دیگر از 
محدودیت هایی است که 

در کابینه امنیتی اسرائیل 
به عنوان تحریم های 

جدید از آنها یاد شده و 
بی شک می تواند اوضاع را 

رادیکال تر کند


